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'4 OlIUlllft 7Í4h9 Vlí l'Jll 1 I'lflfl lilii

ndior atáf tt i 'obrado ÍlttU byt
milionář AvSut ukMi"M hmU á
tuitkrttf protož zákonovlárnA j
demokratická

vot donutil jí U vbsttihlhá dítka

l''cd čtyřmi roky ovdovíía a od

tí doby muaela žívítí acJ a dítls

což frý jí by ío uuúítk jn a wj-vílíí-

obtížení

Zprávy zal '„liónó

mm
4VMr JíudoJř HťiUMt k Šlechtíc

Vožický ítlánícký mínínternký

tajemník v mínínternfvu apravedb
nontí bratr známého omažnkíbo

( líkaře dr V A Sedláčka byl v

í minulých dnech vUdh-- vyiunum
) ttkn Tímto byl mu bezplatní pro- -

v

práva přínlunníků církevních řádft

a upravení jejích jotaveuí oproti
atátu Ve amynlii tohoto naříze-

ní zakazuje ae sUm mníchíím a

jeptiškám nonítí kláíterní roucha

Na ulicích amí a objevíti jen ve

ví takých Éatceh Vypuzeným Je
zovjífim jent návrat do l'ortnal-k- a

navžly zakázán

Albrecht monacký vydal

proklaniflcj kterou knížectví

povoluje v? konntítuční

vláda Tím zpUHobem dontál kní-

že nlíbii jejž dal obyvatelní vu aví

"říne" čítajícímu J200 hlav

ANOMK

Výbor mající na ataroatí pří-

pravy ke korunovací krále Jiřího

konal achftzi v níž byly amluveny

ptdrobnoaí Má to být jeítí alav-nontníj-

než za korunovace krá-

le Kdnarda Dne 22 června bu-

de ae konatí korunovační prňvod
do Weatmínatcrakího opatntví

druhho dne bude průvod miniem

a třetího dne bude jentí průvod
na radnicí kde bude honťma Ko-

runovační alavnonti budou od JO

do dO června Mude v tom obna-žen- a

přehlídka válečných lodí v

Spíthéadu fiřehlídka vojnka a

královaká recepee na jiočcnt
kolonií a cizích atátft

MKXIKO

Oeneral Oizío miníatr války
vzdal ae úřadu J'řcd tím míl

dlouhou rozmluvu a prenídentem
Diazcm který mu vynlovíl nejvyí
Sí liclibont nad tím jak Spatní

pokroky dílá armáda proti
Jeli to vinou jediní

míníntrovou íí jnon-l- í příčiny
blubSÍ ukáže tejirve budoucnoat

Jinto jent jediní že ne revoluce

ntává už prenídentu Díazoví
— Přítomná revoluce

dohání vládu k reformám na jakí
by ai za jiných okolnoati aotva by
la vzpomníla Tak doílo nyní na

znační zvítnení armády Uyly

čtyry noví pluky jízdy a

dva pluky dčlonlřcb-etv- a kteří
budou přideb ny k pravidelní ntá

lí armádí Tato rozmnožená ar-má-

bude ne atále udržovat!

tu olier jenž pliolil řkodil HJM)

korun l'í tom zmíwfla akHiká a

cennými papíry a "idílo ž

iřea V aa)lirí dohé vríak

oljevíly ní kupony ťíernýrdr pa-

píru jež povnžoviřiy hyly aa alio-ř#'ii-
Jf

Vín udaná hyla políejj a

pátraní vwllo na Mopu vdov

Helíní(eroví její deefy o kUt-rM- u

(oalední af aoudí ž lyla
vlaatní piwhalelkou VrhAcfa a ž

alžíla onen oliei — Novi ope-retf-
a

l'0 Falla "Kírírft" byla ve

Vídní provozovaná velikým
Foli řídil jí itmthtUt

HkladafeJ byl nkolíkrít vyvolm
Koudí (% ím novr ojeretta brzo

nabude vtov' povřatí — Marie

rVAiriiiová bývnli první balet-

ka v enruk' ojeí-i-( v 1'etrobradf

zemřela vij Vídní v líd

Když opuatíla uvojí divadelní drr-ii- u

žílri ze avýeli iMpor ale pak
ne poulila do nezřízených ttpekltla

ej a přiiíla o víeeko- - — NcobyíeJ
nou pozornont v peAfnkých xpole-éenxkýc- h

a umleekých kruzích

vyvolal nouboj jehož hrdiny byli

zriimý MjÍMovateI Kerenz Molrrar

anfor ziámho rlrarrialij "0ibel"
a řídítel banky Hzeezy ffírlitel

Hzeezy mí za ženu herečku Varta-nyiovo- n

Molnar navázal u touto
dámou miioatuý fom'r Když ne

mu dikladnA uť otevřely doalo

mezí ním Molrinrem ku wí-u-

která vedla výzvou k nou bojí na

revolvery VýnJedek xouboje byl
! rnaďarnky řtyři díry do

vzduchu Soupeři rozcSIÍ ni

— V r'drriílirioUk'm ko-mitá-
lu

Ilumyad byly dví veníce
ňJri' zničeny hrozným požárem
Veaníee Jíilnord a Hljend byly
ukoro úplní rdilazeny povrchu
zemk-h-

NfíMKCKO

Siřtání ohyvtttelMtva Velkho
IJerlína jent nyní akoniena IJ
toho má hlavní mnto říí roj svý-

mi 7 předm'Htímí celkem '1702-!Í- 2

ohyvatelň 1'řírřinlek za

H rokň ohnáiícl 5řKMM)0

obyvatiKi Z toho ne odvozuje
že do plÍKlího ncílánf v roce Jít 10

bude mít Velký Hcrlíři přea 1 mi-

liony obyvatelů ~f Pří otevření
obálek obrnili ujících jiiiria vítézň
ve Veřejn' noutřžl hudebních nkla

latcli bylu neznáno že druhou cc
nu l')(t marek zinkala Američan-

ka nl Fay Konlenná za valčík
1'chizefi o ceny bylo více než

I2 2e ďmtala Jednu z vyňních

celí lízílikřl vyvolalo V Néiiicckll

přek tupení — Zdravotní ntav

dvorní herečky v permi ) Seeba-chov- č

trpící srdeční vadou jent
iieubyčejiič vážný Herečka před-

vídajíc blízký nvfij nkon zanbila

vrchnímu íiifcmhinlu král diva

telegrafie čímž loeíjeno htnln včt
ní jelotnontí jejíž nedontatek je
tik tWs-- jocíťován — l'ruaký
nnčm byl opčt zahájen trůnní ře-

čí kterou přečetl předaeda pru-nkčh- o

míninterntva Jíethmanu-Uollwet- f

UCSKO

Ctir MíkuláA připojil m Sfhjiiíi
ku ntranč naeíonalíatfl Jak v mi

milých dnech oznámil mínínternký

předaeda Stolypín dal ní car před
nkoííka dny vyavčtlít záxady a

cíle nlrany nacjonální a vynlovíl n

nimi napronlý nouhlan načež pří-n- p

do pokladny nlrany obnoanm

Wm rublu — V Huchary ozna-

muje w že tamnčjní emír Sayíd
Ahdul A had zemřel dne í Jedna

1'odlehl pat ruč moru který jent
po ntřední ntejnč jako východní
Aníí nílnč roznířen — Dianou ře

dítel divadla Varíčte dardín ďili-ve- r

v 'etrohradu byl zatčen taj-

nou policií protože prý provozo-va- l

obchod a nčmeekýmí děvčaty
jímž nlíboval mínto u nvčho diva-dl- a

jež vnik chld potom donutit
k životu hanby 1'onlcdní dobou

vylákal k nobč ani 7 dívčat kte
rá prý bil když ncchtčla býtí je-

mu a jiným mnžftm kteří prý
přivedl úplní po vňlí Dívčata

pnula domu bcrlínnká jkiIÍcí by
la o tmo uvčdomína a tato poda-
la zprávu policií v 1'ctrohradí
která dívky vyNVobodíla a řediteli
ziitkla — J'arník Jíunnía jenž byl
na centí z New Yorku do íábavy
nahíhl na nkalínko aaí čtyři míle

daleko od f ud a zfmtal tam vízetí
Nu palubí bylo JO--

" eentujíeíi--

kteří mohli býtí bez nehody dopra
vení na břeh — 1'rořcnnor Khr
lích jenž je vynáb-zee- vějíce

líku Salva manu dontal

velikou fxictu od ruakí vlády
Kníže 'etr z Oldcnburtfii jenž j
ícntným kurátorem pelrohradnkí-h- o

inlavu pro pokunnou mcdícífiu

přínenl frankřurtnkímu učenci řád
nv Anny a brílanty lídílcní to-

hoto řádu je neobyčejným vyzna-
menáním an ae ho dontdo jediní
nvíloznámčuiu chemiku Louínii

1'anti'iiroví — 'A dvorních kruhu
doni a la ne do Veřejnonli zpráva že

je carevna kriticky nemocna ( V-

ire vna jíž mnoho let ntiní na

tak níbiou že u ní pro-

pukají známky řílenntví ví zdá ne

že jnon její nervy úplní zničeny
Nyní přidalo ne jí k tomu ochro-uici- l

kteří zachvacuje její nohy i

paže ~- - Na ledoví kře bylo h: ry
láři nneňeiio jdi bouří na Kanjií
ckém jeeře V Vak u byl rychle
zjednán parník jenž ponlán byl
aby ohrožení zachránil není vnak

"koro žádní nadíje že budou za-

chránění — V Kroiiítatu teprve
nyní byl zrnícn výjimečný ntav

jenž trval od 7 lintopadu litOfi

kdy vypukla vzpoura námořník ft

7 vládních kruhň ne proslýchá
že lni peinkých hraiiícíi-- ne pofie-liálil- il

nnuntřciruje vílňi iočet n

vojnka jež má býtí připrr
Vciiu k pochodu do až k

tomu bude dán z Petrohradu roz-

kaz lent to prý v zájmu Kimka

Spínovatel 11'onídiin Alidrcjev
ital ne předmli iii vražedného

Sluha na luhu vynlřeld z

rcoleiu ale mtrcfil ho André

j(V jent plivrriieelil nkoly tlolké
ho - )i plávč ollálneln'ho VV

kleilkil Vobb ne nbieid filinkho
miniu heiiiéiiilo Soi-ialist- í a n

nimi npoji id Htfřái iiíei niijl jiiko
lílve véUilill t Ida Ml

SCANTISKll A 1'OIíTI'

tlAhSKn
ibtk plonlilut ne i dvollifili

krilllft Jent rntríU již od lléko
lllill IM'ii'l piilmtldil liu l I rub-li- l

A I foii- -i n 4 ji ho mnui Ikmi krá
liiMmii Vikíord Dmou nff tit)ť
lilhími Mňližilé ne oiníllll liidll
hiill kliile dlíílni řeikiho 11 i

dl V Atfliniivy pfeWMl llíl e

biilin Knlillikt inii kMhr
okuli tdl kutuli kuti illUi
liliol 1 tu pliktii lijui V břil
iu iii'i b ti liim nlii phdliin
kil klIlMtlild lni' kHik(lVV l
W

jukni i liberální dikuii ňkid
nl Vi% nl UU vydnU na

llíiid Ve přilili in jíl kuti ho

Zvláitni pouhtví
J'renídcnt Taft zabd konjrcaiJ

zvláítní poav-lntv-
í ohlední hpMtib

ní panamakíbo iHiAnvii v kfe-ří- m

olporučijje it)volení 5XX) v
(XHf aby ae inAb} hned začítí a 0'

pevúovacímí pracemi- - K pa-latv- í

přídílcna byla zfo-áv-
a zvláštního

úřadu armády a loďatva který
ojievnční panaroakího prjplavu
olporiičujc "JVftplav" praví
prenídent Taft "lude po jeho do-

končení to iiejzjňavdílejáí VOlní

npojení mezí Atlantickým a J'acJ-fíeký- in

mořem a akutečným pro-

dloužením pobřežní čáry Spoje-

ných Státft Jeho zajinfíní vbwť
níctví a kontrola nad ním bude

proapíSno pro náá mír naSe bez-

pečí a blaho loiSeho národa Dle

mého úaiidku jeat právem í [ovín
noatí Spoj Státíi prftplav opev-ni- tí

který mí pro naSe blaho ta-

kovou dilležítoat a zbudován byJ a

tak ohromným nákladem"
Malá pozůstalost

l'ozňta)ont aenáfora Klkínae

ohnání ij!20í00ÍK0 Vnechno ae

umní nechat dvacet roků jak to

je beze zmíny % potom teprve do-

jde
v

ku rozdílení podle tontamen-t- u

Vdoví hh bude vyplácet #20-00- 0

ročního idíjioii Vykonava-
telem ponlcdrií vfilc je Davía Klk-ín- a

ayn jenž práví nantoupíl oť
covo míato v aenátč k nímnž íyl
guvernérem jmenován

Zajímavý vynález Slováků

'A HíiiKhamptoiJ N Y a adíJu

je-
- Veliká aeiwaee byla zde zpft-aohe-

a
vynálezem jejž učinili dva

Slováci Matčj Jíozboříl pojiáfov-n- í

jednatel z 6 12 ('líiAon ul a

lioatínaký í'etr líuraký z é 2H My

ířatt ul Sentrojílí totiž řiditelnou
vzduchohxf jíž kyne anad jeSfí
ala Vílí jní hiidoucnont než vSem po

dobným atrojfim dopoaud zříze-

ným Vzducholoď tato jcat opa
třena HOntopovýni plynovým va-

kem párem křídel mčříeích 20 pří
'{0 atopách a ohonem mířícím ]"t

pří 15 atopách Dle vneohecního

ňniidkn hude mítl tento atroj pří-

mo ptačí zpňnobílont k létání Vy-

nálezci čítají níco málo přen tři

cet rokfi a prostřednictvím práv-

níka Y N Oílberta zažádali apol

kovon úřadovnu pro patenty o pa-

tent pro avfij geniální vynález dne
ít dubna 1í0í a žáďmt tato byla
v úterý minulého týdne přízniví ta

vyřízena Jmenovaní krajaní za- -

rnýnlí aoranínovatí v tomto míntí
npob-ínon- t ro výrobu jímí vyna- -

lezcnvch vzduchoblí a není po

hyby že donáhnou zanlonženího

únfičehu

V znamení lynóů

Za uplynulý rok bylo ve Spoje

ných Státech lynčováno celkem

17 lidí což jent o JO míní než v r
Jíi(i!t o J míní im-- v r !MH o

I míní než v r J!7 a o 21 míní
než r Vmhí Mezí 17 obélmí m a

roKU jenl V£ cenioenil V

íemž vnak nejnoii zahrnuti tftkí

oni kteří bylí zantřeleiii za kme- -

nových bojů H výmínkou jeihio-h-

připadli jenž ne udál V Ne

uniku II vni-iii- i ontaliiími J v 1 i

jent vím li jih V první řaď' jent
to n II IVIiéí dde nánle- -

dují ntáty Atkaifnn a 11 i í t

každý nich ! I níí Teian ne

ét t (lid Aliiblllilll Mlnoiiri n Jiid
Kaioliua lni tři b l l

Ti lilieknre po dloil a Minninnippl

a Sevi-rii- l Kniiliut p JcJihmii

Iviléi Ilkllhooill kd ne r ÍNf

událo l'ťt Ivilčil rtitokřá'i V ne

iiiiiini Iiiim mbál úplné n nunii]
1 1 i lk iL i V Ir ii im itilii
r I'at'l btlo loMiéž i Ivnéíi k á

i báho n to li'lii hnliibni Min i

Mini Severní hanilmn j- -í rokuj
'Kťi hvly Iviiéú piohlv liihilo ro v

kil ne plldlllllv k f lldm jejb hi

ibwalrlé ibhnli tiW lplllJli lni

i')iIm in vvvlíti nl'iii 'lnu pU

dftm

8mri ipolkového ivn&lora

'u dluiilo In iitiM l nkoiial v (b ii

Iťř t linr J lluiílin niMilknvý

IVet fmuti'u''wbf kiíí přibylí
do Hpojcfnýcb Stitři pfm Skw
York r JílJO Vlhaíuj? ne n

mm 'A Kh 770OO matovalo

mezípaíubí a z uwb 7WI0O í

hledalo nový domov ví 4(ojený'h
Státech čí v Kanadí VHÍtm pří'
atíhovalcři přicházela % pfíatavj
Slředozo-mníh- o moře (USfM ty
acafaveny byíy z vládních prár

Památní varhany
'A 1'orttftwl iWm h'MMHi

je V HtttliVifM HhVbhip hmm

poataví náklaíem Cyrn iUirtSm '

FílaJclfíe zíejSího rodáka var

hany kteříž budou atátí ani

(Mí límht to k imhktMt tm iU r
mana KotsbiiiárH jenž v tom mí
ntí Jyl varhaníkem akoro palcaát
let

Stále TMUtvtd perm
Vdom4 poalaneň doSía wiskW

ní Sullavvayova předloha pro
kteroui zajíafí vojenátí veteráni

pracovali tajní í veřejní pronb?u
mí i hrozbami J'ředloh 'ttttftMtk
zvítnení pcme o WJMiJlMi roh
níí Sám mluvčí anímovny Vmiu

uihi ukázal avou í'frnot tío rM

proapích předlohy velmi nadá
ní řečnil a její achválení ixlportť
žoval Tuíí ž mu fo veteráni pH
volbách oplatí Mzí jiným přeď
Joba udává aby každý vtrán
když doaábn- - (2 fokft y ni ')h

"pleaírovanj" nebo zdráv jako
ryba ebud nebo bohat Jtával
od " do W míaíČnČ aloužíldí
devaleaát dní v válce olihmkk
íedcaát v Mexíckí Tak k U

penaí jeat oprávnín onen aílný
nhor kteříž a dali
naverbovali na devadenát dní ten
čaa trávili vífSínou za humny

íf-kání-
m

na ručnic' a unífitriuy nht

nežli ty příály 'M) dní uplynulo

"vojáci" ai vymohli projuStíní a
feď jím za tu atateínont připadlo
tučná penae — 'řed níkolíka dny
ae oznámilo že z Hrmíuly vyalonžíl-cf- t

ubylo za minulý rok aaí 'UíJKXÍ

protni khhly den níjakč J00 ve-

teránů zemřelo Divní ae k l(Ut

zpráví holí jiná totiž "m pt-t-

rohiť obnáS-jíc- í kol Wtymjim
VZronte o $ b'00í000

SúaUk známého zápaaníka

Frank AI vín Ooleb který mj

mnohých aporlnmanj pkládán
jent za nejvítního zápanníka aví

ale jenž přece byl v křížku za-

chycen a položen bůžkem Amo

rem oženil ne v líchto dne-- h a

mínn Oladya Oentríciiovou z llum- -

boldt la odkudž i on ochází

líiimboldt Je malým a klidným
míntekem v kornovím íowakím

kraji který je prý na oba nemálo

hrdým totiž na Franka jako zá-

pasníka který přen JO roků eento

vai nvétcio jako champíon vn-c-

řhainpíonň v zápami a na nb-ín-

Oentrichovoii pro její nkromuont

prneovítont jíž v lom nikterak
m ní na překáku veliké jmíní je-

jího otee a která j" prý práví tak
vvtcčnou muzikantkou jako ku-

chařím

Výkaz příxpévků na miliofitento
vou abirku ve pronpích Uutřed-n- l

Matice %kvtki v ťcdiáťb

'tlion éíoll pokbdldbo 'M'Im

bili Sojka Culili Kalin :i'i
J" I'itřči k haCronne

WlmoliklU pil-

u-
J" Hedivý ťlillli h lid

Vlkem

♦ #

VĚSTNÍK

Itád 1'aUrký i t Z0HJ

in b h dne 2i bílím TMI o 2

luli' nl-dl- d konali bod- - l f

luélil IViiji blili I"fdbll4 Vol

ba ťiindiiik li a Jiné d)bíllí jut
jiiAiil 1'tiloiiiioikl víeib pro'u
jnuim N

j í li ihhI mm IiijI po
kut h din ntnii-i-

VárU ftelok tajemník

půjčen titul a charakter aekínfho

rady oŽ j jro f''h'ž v'lfí' í'Ik

iívýiu n miikiiíuh Ad j
Utt doktor fr(tv v uliúlifn-- uňtú-tnimlv-

d

v ik symkO Utflumú ft k

lomu v VMoí IIimÍ w lr Kudolř

H'lli''k vly a víu'l! mU k T'í

'lftřii jko yn vl'lť Ar(:
lio titfť 'yhi inm(áku fik rcglí-i- f

Mtívb jwko Mmý yiKv'
(-- vIí k Hirýrv titiior pro-wlulh- o

JÍI "lírJy m 'Jímky b-k- "

K vy(M'(iií torna jcou
h mííní roiliW nl' kw-uluj''(-

--~ Mriž'f Ko'l'loví i

řír'"rMi'íki hiviilí v rtolrota

! 'JI proKÍnei' JíifO k íklMlní-ln- l

jr'í ('nif MhÍ''Í ftkolkí
fOKX) K —CÍHíiř l'Vntí4k Jow f

příjnl v riiKlícriH firiliřf Krrtriti

íkvt z Tíuriu m II'licřiKf'!riir kirý
r Mf itf inllržít''řři krilovtví
fr'k'lio k(yí j lio přl#'fiftlí
)irhř Coiidcífrovc flri vou

rcríířři('í jelikož iiHkufcí

níH řcxko ř)řri'ckoii vliolii No-

vý rrtfnfoilríiM bjyj cíkh ř'iri foť-inhUi-
fi

do úřln nv'ho ufiiiovfn
Zvlíítní ílfirnz klll MHÍ-íY-k- ý rriof

níř ira (o fr nový frrfitolrit( mí
Avon flHvrií rjloluj Niffoti v

toul rlocílil vrovnírií a rloho

tly mi"i (vhy n Sfawl HroM
Tlnrn narodil o lřr 2 rří roku

JHI7 '4 hy íIHví? řriíri!rlrpr'íl'řr-t'rr- i

a takí rriiriíwín-rr- r viiíffnfch

ydUúíttiHti — VÓjcrihkýrn woirdcrři

V ďnkfcb 'vitfovtvt byl omou- -

ký poručík !'ví'ký ol 2

pluku #'iri'liiry n r "'fry roky do

ÍHliř a k ílc(frridi'' Myl uznín

vinným h pomlonwil nvfij vlurd-n- i

pluk

l(AK()lHK(M'lliUKKO
Itaronovi odrrřílo

n'(víí nov' miriUďrrd vo

když nakolik dfvřjAíeli jclio po
kiiKU Mctkrilo ni' n iivAnrfiii i"mr
Kranf Í4'k (wř Nclivdíl jíž

ndnínlí-rn- ! va v jeho riov'rn
Mloží-n- í Haron Uíinerih plnl vy
hovYl ni(likn iirin-íkrli- o naío
ndnífio vnu n ze acnrirnii no-výr- li

niínÍHlrfli vyíkrll hrallt
Krlioi-nlmrii- jenž rriřl ttldí ml

nUfr'iri orly a řcMkďho profesora
Ortilicra jenž irn'1 m f i f i mini-utřen- i

v ř'jnýri pnu-- í Novým ml

níMrem vníf r ntl hral(' VVÍ-- í

kcnlniriř ji-n- ly do ddy nek-

aním Wfi-- v iniriÍHtiTNf vij veřej-Jiýe- h

(raef ularyeíi řlenft n

futilíj lirirli'' Hliiertfli mi

riiilr kultu dr I lolieiil urtfer mí

íiíilr MiiavtdlrioMli dr WeU-kireliiie- r

míiiiufr ohhhUi pulnl

podiiialAílek íe(it'ij miitUfr ein

nkí odraný KíiMriénlm iniriintrein

jliieriovlll t ] ItViIn l f Meyer do l'
doliy předseda ntnl int lumee

'th MíliixMeiu viřejnýeh pnie(
h w ďt t Marek Minínlřeni fa

i'iii' jun iiivin li) dr ioiiihiii
kki přediedn kiiIh'Iiii kola Mí

IMulrem uiliy nlld ie luirnii Wíld

máti t Opiivy l'ulák SalwM
jmeiiot ut poUkýni minUlrem kru

jiiieiii ajimatý plfpiéd který
udál ne ji id duma lety t
inéulriává nyní ildentký lemkký
iiitiid N díHMi ) la Mletá SAb
ta M'llitiuririvál Um m knti
Karlu SelMirferM I na pi
dfild )' dopnut da ne kďďe H

ý mtlitiiidui idiiie lili li #aldrtditi

tnpy m'Iih iIm'íimi id ! tt
Ulté y(t)'Mifl jeji deelfl K B I tlltlil

ipdlté llilie tu d'ie Vilu

Hi (lina iiá tt tt 'ř-- ihéiua
t ! iNllltlIrt UiilWlIk) jlill llit
I # lilliil Mil illuklliMt Mti lk

Hulí mIUiiI UIA ( U ut r ty
n U t elili padijř % eeiié 1

cfllHl fítkll 'NM imi'
lraU iiiiH nu iily a lU j jl

MínWrlI llt 'l rnill( A

i rku Vtpukt v iM)ii'm y

Zprávy amoriekó

OSUDNÝ VÝBUCH

Krajanka mezi zabitými a jiná
značné popálena

Minulou neděli večer udál ae v

Níobrara Neb a nice v hotelu M

Kemlalla výbuch plynu pří nímž

čtyry oaoby byl zabity a několik

jiných popáh-n- a jinak poraní
no 'o výbuchu počaly ai hned

celou budovou Síití [ibiiucny kte

rí za nedlouho zcela zničily celou

třípatrovou budovu Zabití byli

majitel hotelu Michael Kemlall

jeho ayu Keniieth kuchařka An

na Duňková a prodavač pian líny
-' Cronby ze S Iniyler Druhý ayn
Kemlalluv niolu n matkou byl

téce zranili a popáb-- Vážní

popáh iia byla i krajanka pí Kru-icko- á

a pani Cronbyová man-

želka jmenovaného prodavači' Dle

duiléi h práv majitel hotelu cílí

xápilill pn lllliklijieílll plynu Sel

ne míliem do nkbpa kde ne nu

liromadíiiý plyn úl a vybuchl
1'oiiévad v Niobrara iinl ihiiioc-liíi- e

byli riiiiéni odkázáni do

nvýi h ďuiiovrt k léčeni

Divná pohnutka matky k lavrai
déiii (l)téte

lim r N Y e oiihiiiII

jej V nkiiiiUllil kdV ní chlilrt

vyvediioiiti V nAdtn

ťij kufr btbt l Cdltlin Melbe
--ov i která udala ) jent jl 21 M

ku a n hi1 Hi liiiittrtlv N

X yatériit Hit uIhIoIii h- - ii
Mnd l i m lni nyiiáčka íeiin In

ptwilillil k lu-- kolkťl e kill'
lbtilni MI'lka (leolKe V p

d k liiílillb llo tCilne V Iiiim' 'ii bt

ie llrt li V tlxiiillibl Dři 11 inu plil

klliné kikIlhV llklť br li-

lii til MIImiikíÁ byla ibi'lirim
du Albaity lb aď b id di ít pro
IIAiU pt M Iť rm A IJ o ji

dla hrabčtj Illlelnen lllienelerovi

nvou poslední vfdi a prunhou aby
ne po její niiirtí pont a rul o řádnč

její provedení Nil berlínnkč
unívemitč byla uvedena v život

nadace eímtře Víluia [ri vřdeeká
bádání Obnáil IO jež by
IV cfnařem nehrány Itlldoii tuho

íícny nejprve dvn mtavy jro
ehciníckč bádání jež budou po- -

bnčními úntavy iinivcmíty — Vý
tiiinnll v Metách byly vyvolány
tím Že políťie ikiii kuiinit
ipolku "lnrriiin Sportlvi'" pro- -

tie ne jí lii llhil prnířfHiil Tft lid

piipudibi II
1 ! k deiniiiint l'H íiil

IVilie Vlliln Vilni člvttý nyu

liiiin kho eínaře Vilému

lui l id piKahii en n íi'1'i'iidir u

liinkéhu nnildil V l'it ilpiud kde
bude teif "priiciiVlit" - iViifen

mr Sem inu iidiiihl prijiiiiniti vy

títul i r r i litiMkn li ii

luirdtt k kiiiilnijl id' V llmtu to
Inidinita ťl'i ib lU ju dxbii Irva
) j ťiiiť liiei ImimIu iIh iiiii líčen
i llie't Itrtlllll llliiiný tfilU

llllili l'll'll lllllulllltkkll AMii lIt ké

I Lt { kib "it Milil ne

epilioi na nlrpé Iiii (tuiHi
lltti ktiutllé pímtál a je lildéj
Je ne lf#) lipllu p"Alrtl
linélexl li'IMikl Ul'lllji f

ÍViild ki ln piiktitMiilm II I udil

iia viliké hhlnl run-!- ! !

tulili ne klidm kMili'in
l MílitUlliil íidlv i 'ih
ImI li iiťinn liV kliiu hrudlAluJ

i
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